

# WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

## **1) nazwa i siedziba organizacji**

EUROPEJSKIE CENTRUM WSPÓŁPRACY MŁODZIEŻY  
87-100 TORUŃ  
PLAC ŚW. KATARZYNY 9  
0000026258

## **2) podstawowy przedmiot działalności organizacji**

9133Z - działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana

## **3) właściwy sąd lub inny organ prowadzący rejestr**

Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy KRS, nr KRS 0000026258  
Rejestr stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej – data wpisu 09.07.2001r. nr KRS 0000026258 REGON 870253925

## **4) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony**

Okres trwania Fundacji jest bezterminowy.

## **5) okres objęty sprawozdaniem finansowym**

01.01.2014 - 31.12.2014

## **6) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe**

Fundacja nie posiada wyodrębnionych jednostek organizacyjnych.

## **7) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności**

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności przez Fundację ECWM, co najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez Fundację działalności.

## **8) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)**

## **9) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru**

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty (w wartości nominalnej).

Różnice kursowe od należności wyrażanych w walutach obcych powstałe na dzień ich wyceny i przy zapłacie zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych.

Wartość należności podlega aktualizacji z uwzględnieniem stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty na zasadzie dokonania odpisów aktualizujących ich wartość w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych lub finansowych w zależności od rodzaju należności, której dotyczy aktualizacja.

Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się po średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień.

Różnice kursowe dotyczące środków pieniężnych w walutach obcych i z operacji sprzedaży walut obcych, zalicza się odpowiednio do kosztów lub przychodów finansowych.

Zobowiązania wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień ich wyceny lub przy uregulowaniu zobowiązań w walutach obcych zalicza się odpowiednio do kosztów lub przychodów finansowych.

Fundusze własne wycenia się w wartości nominalnej.

Rozliczeń międzyokresowych kosztów oraz pozostałych rozliczeń a także odnoszenia ich skutków finansowych Fundacja ECWM dokonuje w następujący sposób:

1/ czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych;  
2/ biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów oraz odnoszenie ich skutków finansowych obejmują w szczególności:

1/ równowartość otrzymanych od darczyńców środków finansowych (dotacji) na świadczenie, których wykonanie nastąpi w przyszłych okresach sprawozdawczych,  
2/ otrzymane środki pieniężne na sfinansowanie nabycia środków trwałych i środków trwałych w budowie, jeżeli stosownie do odrębnych przepisów nie zwiększają one funduszy własnych;

Na wynik finansowy netto w Fundacji ECWM składa się:

1/ wynik na działalności statutowej,  
2/ wynik na działalności operacyjnej ,  
3/ wynik z operacji finansowych,  
4/ wynik z operacji nadzwyczajnych,  
5/ obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych i ewentualnie płatności z nim zrównanych – wynikających z odrębnych przepisów.

Sprawozdanie finansowe za 2014r. sporządzono zgodnie z załącznikiem nr 1 do Ustawy z dnia 29września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013r. poz. 330 ze zm.).

Zgodnie z art. 50 ust. 2 Ustawy o rachunkowości Fundacja sporządza sprawozdanie w wersji uproszczonej.

Sporządzono dnia: